تنها کسی که در عصر اسلامی در این زمینه از پادشاهان ساسانی تقلید کرد *عبدالله بن طاهر*^۱ بود (جاحظ، ۱۹۷۰: ۱۵۲).

۱. ابوالعباس، عبدالله بن طاهر بن الحسين بن مصعب بن زریق الخزاعی امیر خراسان و از مشهورترین والیان عصر عباسی بود. وی در سال ۲۳۰ هـ / ۸۴۴ م دار فانی را وداع گفت (زرکلی، ۱۹۹۴: ۹۳/۴).

تبادل هدایا در سطح بین‌المللی

ردوبدل شدن هدایا در سطح بین‌المللی نیز درخور توجه است. پادشاهان سرزمینهای دیگر به مناسبت نوروز و مهرگان، کالاهای نادر و گرانبهای سرزمین خویش را به پادشاهان ایران هدیه می‌دادند.